1
TOX® PRESSOTECHNIK GmbH & Co. KG, Riedstraße 4, 88250 Weingarten / Deutschland
Ihre Ansprechpartner finden Sie unter tox-pressotechnik.com
TOX® ElectricDrive
Individuelle Lösungen für besondere Einsätze
Typenblatt 40.51
2025 / 07
TOX® PRESSOTECHNIK SE & Co. KG, Riedstraße 4, 88250 Weingarten / Deutschland

hältlich (siehe Typenblatt 40.90, TOX® ElectricDrive Zube-
hör).
Bestellbeispiel
EPMK 025.226.250.XXX-E
Montageversion
Konstruktionsvariante
Hub (250  mm)
Variante
Nennkraftkategorie (25 kN)
Typ
TB 40.51_202507.de
6
B B
35
B B
157
165
62
70
1 2
4
64
55
2 1
3
46
37 73
5 5 88
4 3
1
123 4
2
21
X8
X6
X4
X2 X1
Status LED
X3
X9
X5
X7
Datum: 15.02.2024
Druckdatei
1056616 Anzeigefolie Edge Unit
Allgemein:
 �  Umgebungstemperatur: 0 ... 50°C
 �  IP Schutz: IP 65 (Stecker geschlossen)
 �  Gehäuse: Aluminium
 �  Status-LED zeigt verschiedene Zustände der
 TOX® EdgeUnit an
 �  Integrierter Speicher
TOX® EdgeUnit ist die dezentrale Intelligenz
für jeden TOX® ElectricPowerDrive
X1 Ethercat IN, inkl. Status-LED
Steckerbelegung M12 4-pol. Buchse, D-codiert
X2 Ethercat OUT, inkl. Status-LED
Steckerbelegung M12 4-pol. Buchse, D-codiert
X3 Spannungsversorgung
Spannung + 24 V DC (18 ... 28 V DC)
Stromaufnahme
US1 <0,25A (ohne Lasten an Pin1, X4-7)
US2 ~0A (ohne Ausgänge an X7)
US1
US2
Logigspannung + Sensoren
Ausgangsspannung
(nicht potentialgetrennt)
Steckerbelegung
M12 5-pol., Stecker A-codiert
nicht AIDA konform
X4 Digital IN
Digital IN 1 / Digital IN 2 24 V DC